

PLAN DE CUENTAS MUNICIPAL DE SUNCHALES

NOVIEMBRE 2019

CUENTAS	IMPOR MES
01 EROGACIONES CORRIENTES	
Dietas, Gastos de Representación y Remuneración al Personal.-	
01-1 PERSONAL	\$ 717.461,72
01-1-1 Dietas y Gastos de Representación.....	\$ 418.870,77
01-1-2 Remuneración al Personal.....	\$ 298.590,95
Gastos Diversos.-	
01-2 BIENES DE CONSUMO	\$ 12.216,80
01-2-1 Cocina, Limpieza y Gastos Relacionados.....	\$ 5.908,62
01-2-2 Ropa y Equipamiento para el Personal.....	\$ 0,00
01-2-3 Insumos de Oficina.....	\$ 6.308,18
01-2-4 Otros Bienes de Consumo.....	\$ 0,00
01-3 SERVICIOS	\$ 93.570,05
01-3-1 Pasajes, Viáticos y Movilidad.....	\$ 0,00
01-3-2 Gastos en Comunicaciones.....	\$ 3.073,05
01-3-3 Honorarios y Retribuciones a Terceros.....	\$ 35.750,00
01-3-4 Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación.....	\$ 39.050,00
RT 21 Radio Sunchales.....	\$ 2.200,00
Javier Bertona (mayo-junio-julio-agosto 2019).....	\$ 4.000,00
Víctor Bertoncello.....	\$ 1.000,00
Danilo Graziutti.....	\$ 1.000,00
Escorpio Producciones - Ana Rosa Funes - Identidad Regional.....	\$ 1.500,00
Adrian Miretti.....	\$ 1.200,00
Pablo Moretto (Mirta Rodriguez).....	\$ 1.000,00
Mario Ceballos.....	\$ 900,00
Pablo Moretto (Leo Mitri).....	\$ 900,00
Javier Bovo - Hijos del Pueblo.....	\$ 900,00
Gustavo Strubia.....	\$ 1.100,00
Ricardo Quinteros "Hablemos de lo que nos pasa".....	\$ 1.200,00
Meridiano 83 TV SRL.....	\$ 5.700,00
Darío Espíndola.....	\$ 1.800,00
Héctor Giusti 1023.....	\$ 1.200,00
Fernando Robledo.....	\$ 2.000,00
Cristian Pelossi.....	\$ 1.150,00
Luis María Bravo.....	\$ 1.350,00
Alan Tribouley - El Eco.....	\$ 1.600,00
Buffelli y Actis S.A.....	\$ 1.600,00
Ariel Balderrama.....	\$ 1.600,00
Javier Bertona (septiembre-octubre).....	\$ 2.000,00
German Thalman - Pido la Palabra.....	\$ 1.300,00
Sergio Demaría.....	\$ 850,00
01-3-5 Alquileres.....	\$ 0,00
01-3-6 Impuestos, Derechos y Tasas.....	\$ 0,00
01-3-7 Reconocimientos, actos y agasajos oficiales.....	\$ 1.956,00
01-3-8 Multas e Indemnizaciones.....	\$ 0,00
01-3-9 Conservación y Reparaciones.....	\$ 0,00
01-3-10 Gastos de Imprenta y Reproducción.....	\$ 0,00
01-3-11 Fletes, Franqueos, Notificaciones Oficiales y Gastos Relacionados	\$ 0,00
01-3-12 Auspicios y Subsidios.....	\$ 13.006,00
01-3-13 Capacitación.....	\$ 0,00
01-3-14 Otros Servicios	\$ 735,00

TOTAL EROGACIONES CORRIENTES AL 29/11/2019		823.248,57
EROGACIONES DE CAPITAL		
02-1 BIENES DE CAPITAL		\$ 0,00
02-1-1 Equipamiento, máquinas y herramientas.....		\$ 96.706,00
02-1-2 Equipos informáticos y de Comunicación.....		\$ 0,00
02-1-3 Muebles, útiles y Equipos de Oficina.....		\$ 0,00
02-1-4 Inmuebles.....		\$ 0,00
02-1-5 Otros bienes de capital.....		\$ 0,00
TOTAL EROGACIONES DE CAPITAL AL 29/11/2019		\$ 96.706,00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE DE 2019		\$ 919.954,57

Dietas y Gastos de Representación discriminado por Concejaj						
Concejaj	Dieta	Gastos Repres.	Adic. Dedic. Exclusiva	Ajuste	Dtos. De Ley	TOTAL
Leandro Lamberti	\$ 35.512,65	\$ 35.512,65	\$ 0,00	\$ 2.156,84	\$ 14.220,61	\$ 58.961,53
Andrea Ochat	\$ 35.512,65	\$ 35.512,65	\$ 35.512,65	\$ 3.235,26	\$ 21.172,91	\$ 88.600,30
Carlos Gómez	\$ 35.512,65	\$ 35.512,65	\$ 0,00	\$ 2.156,84	\$ 14.220,61	\$ 58.961,53
Fernando Cattaneo	\$ 35.512,65	\$ 35.512,65	\$ 0,00	\$ 2.156,84	\$ 14.220,61	\$ 58.961,53
Oscar Trinchieri	\$ 35.512,65	\$ 35.512,65	\$ 0,00	\$ 2.156,84	\$ 14.220,61	\$ 58.961,53
María José Ferrero	\$ 35.212,65	\$ 35.212,65	\$ 0,00	\$ 1.556,84	\$ 13.992,61	\$ 57.989,53
Asesor Legal PJ	\$ 21.954,65			\$ 647,06	\$ 4.384,31	\$ 18.217,40
Asesora Legal Cambiemos	\$ 21.954,65			\$ 647,06	\$ 4.384,31	\$ 18.217,40
TOTAL MENSUAL	\$256.685,20	\$ 212.775,90	\$ 35.512,65	\$ 14.713,58	\$ 100.816,56	\$ 418.870,77

Ampliación Presupuestaria - Resol. Nº 718/2019											
DETALLE	PRESUPUESTO	Ejecutado al 29/11	Ejecutado acumulado	Saldo	% de ejec. acum	Nuevos Saldos	Ejecutado acumulado	Saldo	% de ejec. acum		
Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación	\$ 370.000,00	\$ 39.050,00	\$ 377.966,65	-\$ 7.966,65	102,15%	\$ 390.000,00	\$ 377.966,65	\$ 12.033,35	96,91%		
Gastos de Funcionamiento, Bienes de Consumo y Servicios	\$ 178.000,00	\$ 23.539,85	\$ 181.126,90	-\$ 3.126,90	101,76%	\$ 198.000,00	\$ 181.126,90	\$ 16.873,10	91,48%		
Aportes a Instituciones Intermedias	\$ 85.000,00	\$ 10.500,00	\$ 68.850,00	\$ 16.150,00	81,00%	\$ 85.000,00	\$ 68.850,00	\$ 16.150,00	81,00%		
Aporte a Particulares	\$ 35.000,00	\$ 2.506,00	\$ 25.243,50	\$ 9.756,50	72,12%	\$ 35.000,00	\$ 25.243,50	\$ 9.756,50	72,12%		
Víaticos	\$ 1.000,00	\$ 0,00	\$ 17.550,79	-\$ 16.550,79	1755,08%	\$ 21.000,00	\$ 17.550,79	\$ 3.449,21	83,58%		
Personal	\$ 110.000,00	\$ 11.690,83	\$ 140.276,83	-\$ 30.276,83	127,52%	\$ 110.000,00	\$ 140.276,83	-\$ 30.276,83	127,52%		
Asesoramiento	\$ 1.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 1.000,00	0,00%	\$ 1.000,00	\$ 0,00	\$ 1.000,00	0,00%		
Reconocimientos, actos y agasajos oficiales	\$ 90.000,00	\$ 1.956,00	\$ 79.184,00	\$ 10.816,00	87,98%	\$ 100.000,00	\$ 79.184,00	\$ 20.816,00	79,18%		
Varios	\$ 5.000,00	\$ 735,00	\$ 8.399,00	-\$ 3.399,00	167,98%	\$ 5.000,00	\$ 8.399,00	-\$ 3.399,00	167,98%		
Modernización tecnológica y edilicia	\$ 70.000,00	\$ 96.706,00	\$ 164.588,22	-\$ 94.588,22	235,13%	\$ 200.000,00	\$ 164.588,22	\$ 35.411,78	82,29%		
Área de Comunicación Institucional	\$ 180.000,00	\$ 27.500,00	\$ 71.300,00	\$ 108.700,00	39,61%	\$ 180.000,00	\$ 71.300,00	\$ 108.700,00	39,61%		
TOTAL	\$ 1.125.000,00	\$ 214.183,68	\$ 1.134.485,89	-\$ 9.485,89	100,84%	\$ 1.325.000,00	\$ 1.134.485,89	\$ 190.514,11	85,62%		